quas ]>er cartam suani quain conhrmaviuius, concessit mercatoribus de Alemaunia

et aliis mercatoribus extraueis et alienmeuis, pro quibusdam prestacionibus et

custumis per ipsos mercatoroB de rebus et inercimouiis suis eidem progenitori

nostra et heredibus suis solveudis coucessisset eisdem, quod ipsi salvo et secure

sub tuicione et proteccione nostra in regnum nostrum Auglie et ubicumque infra

potestatem alibi veuiant cum mercandisis suis (|uibuscumque de muragio, pontagio

et pavagio liberi et quieti, et quod nulla prisa vil arestacio seu dilacio occasione

prise de inercimouiis et mercandisis seu aliis bonis suis per nos vel per alium seu

alios pro aliqua necessitate vel casu contra voluntatem ipsorum mercatorum fieret

aut fieri permitteretur nisi statini soluto precio, pro quo ipsi mercatores aliis hujus-

modi mercimouia vendere possint, vel eis alias satisfacto, ita quod reputent se

contentos, et quod super mercimouia, mercandisas seu bona ipsorum per nos vel

ministros nostras nulla appreciacio seu estimacio impoueretur ; ac bone memorie

dominus Edwardus nuper rex Auglie, progenitor uoster, per cartam suani*, quam
similiter connrinaviinus, concesserit pro se et heredibus suis prefatis mercatoribus

Alemannie, illis videlicet, qui liabent doiuum in civitate Loudoniarum, que gilde-

halla Teuth|o]uicorum 11 vulgariter nuncupatur, quod ipsi et eonim successores uni-

versi et singuli domum predictam habitaturi in omnibus hiis libertatibus et liberis

consuetudinibus, quibus usi fuerunt et gavisi, manutenerentur imperpetuum et

servarentur, et quod ipsos mercatores extra hujusmodi libertates et liberas consue-

tudines non traheret uec, quautum in ipso fuit, aliqualiter trabi pennitteret, et

quod predicti mercatores Alemannie et eorum successores predictam domum habita-

turi imperpetuum infra reguum et potestatem nostra predicta has haberent liber-

tates, videlicet quod ipsi aut eorum bona vel mercimouia infra idem regnum et

potestatem pro aliquo debito, de quo fidejussores aut principalis debitores non

existerent, nec pro aliqua trausgressione facta seu facienda per alios quam per

ipsos non arestarentur nec gravarcntur, prout in cartis et coufinnacionibus predictis

plenius continetur: nos, prefatos mercatores Alemannie cum rebus et mercimoniis

suis infra regnum et potestatem nostra predicta venientes, ne ipsi vel eorum ali-

quis super libertatibus eis sic concessis molestentur indebite seu graventur, favore

benivolo prosequi volentes, suscepimus ipsos et eorum quemlibet ac homines et

servientes suos necoon naves et alias res et mercandisas Buas proprias quascumque

in proteccionem et defensionem nostram specialem necnon in salvum et securuni

conductum nostrum, districte inhibentcs, ne quis eis in personis, navibus aut aliis

rebus seu bonis suis veniendo ad regnum nostrum causa niercaudisandi dampnum
inferat aut gravamen nec quicquam de eis contra voluntatem suam capiat seu

a) 'Uullieniiorum I.

'j l*riviUg K. Kduards I von 1303 Febr. 1, Bd. 2 w. 31 §§ 1 «. 4. *) PriviUg

K. Eduards 11 ron 1X17 Uec. 17, Bd. 2 n. 313 bet. Bd. 1 n. 603.
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ipsos super libertatibus suis eis sic concessis indebite perturbare presumat contra

tenores cartarum et confirmacionuin prcdictarum ; ita tameu quod custumas et sub-

sidia nobis in regno nostro Anglie debita inde solvant, ut debebunt. Et ideo vobis

mandamus, quod ipsos mercatores et eomm qucmlibet ac homines et servientes

suos, naves ac alias res et bona sua veniendo in regnum nostrum cum mercandisis

suis, sicut predictum est, manutcneatis, protegatis et defendatis, non inferentes eis

vel inferri permittentes injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aliquod seu

gravamen. Et si quid eis forisfactum fuerit, id eis sine dilacione faciatis emendari.

In cujus etc. per unum annum duraturam. Teste rege apud Westmonasterium

10. die Decembris.

1100. Greifswald bcurkundet sein mil Stralsund, Anklam und Demmin bis Ostern

1439 aftgcschlossencs BQndnis rum Schult des iAindfriedens , eur Beilegung

gegensciiiger StreiUghcilen und rur Erhallung des bestehenden Jtechtes,

unter Anseltung emer jtihrlichen Tagfahrt m Stralsund. — 1433 Dec. 21.

Anklam '.

Aun 1) StA Demmin (im St*A Stettin), Urk. B »r. 107; Or. Berg., S. ah.

D 1 Das. B n. 10S, Auffertigung von Anklam ; Or. I'trg. m. anh. S.

In Godes namen amen. Wy borgbermestere unde ratmanne der stad Gripes-

wolde* bekennen unde betughen openbare in disser schrift, dat wy na rade unde

vulbord unser aller ghemaket unde angheghan hebben ene voreninghe unde vrunt-

schop myt den steden Stralessund, Tanglim* unde Dymin c
, de'1 to Tanglim ghe-

sloten uude vullentoghen ys 1

, de anstan scbal van stunden an alse van der ghift

disses breves unde schal waren van paschen neghest tokomende vif jar sunder up-

segghent, uppe stucke unde articule in der wise, also hir naschreven steyt, also

dat wy unsen rechten erfhereu don scholen unde willen, wes wy en van rcchte

plichtich synt, wo sy uus by rcchte unde by gnaden laten.